¹ *Barrius codex, verbum æqualitatis ponet.*

² Editi constanter, *Novissime*: repugnantibus MSS. plenisq[ue].

³ MSS., ab eo.

⁴ Rat. Er. et plures MSS., *sibi ipsa perniciosissime blandiens*. — sic etiam Lugd. et Ven. M.

in quantum ejus contemplatione perfruimur. Sic ergo et hoc dictum est. Oculorum nostrorum intentio ad Dominum non porrigitur, nisi usque ad impetracionem misericordiae ipsius; non ut postea inde avertatur; sed ut nihil inde amplius requirat. Donec ergo pro eo positum est, ut non amplius, intelligas. Quo enim amplius, id est, usque ad quam maiorem manifestationem manifestabitur regnum Christi, nisi quousque omnes inimici eum regnare fateantur? Aliud est ergo non amplius manifestari, aliud non amplius permanere. Non amplius manifestari, est non fieri manifestius; non amplius permanere, non fieri perseverantius. Quando autem manifestius erit regnum Christi; quam cum omnibus clauerit inimicis?

6. *Novissima inimica destruetur mors.* Non enim erit aliud quod destruantur, posteaquam mortale hoc induerit immortalitatem. *Omnia enim subiecta sunt pedibus ejus:* hoc est, ut etiam mortalem destruat. *Cum autem dixerit quia omnia subiecta sunt* (dixit uique propheta in Psalmis (Psal. viii, 8), *manifestum est quia praeter eum qui subiecti illi omnia:* Patrem vult intelligi omnia Filio subiecisse, sicut multis locis idem Dominus in Evangelio commendat et predicat, non solum propter formam servi, sed etiam propter principium de quo est, et quo aequalis est ei de quo est. Aitat enim ad unum principium referre omnia, tanquam imago ejus, sed in quo inhabitat omnis plenitudo divinitatis (Coloss. ii, 9).

7. *Cum autem ei omnia subiecta fuerint, tunc et ipse Filius subiectus erit ei qui illi subiecti omnia.* Non quasi modo non ita sit, sed tunc manifestum erit, secundum locutionem superius tractatam. *Ut sit Deus omnia in omnibus.* Ipse est finis; quem superius commemoravit, cum totum primo breviter vellet concludere, deinde quasi membrum explicare et exponere. Loquebatur enim de resurrectione, ubi ait, *Initium Christus; deinde ille qui sunt Christi in presentia ejus; deinde finis.* Ipse scilicet finis est, ut sit Deus omnia in omnibus. Alter enim dicitur finis qui pertinet ad consummationem, alter qui pertinet ad consumptionem. Alter enim finitur tunica texendo, alter cibus comedendo. Deus autem omnia in omnibus dicitur, ut nemo eorum qui ei cohaerent, amet adversus eum suam propriam voluntatem, manifestumque sit omnibus quod idem Apostolus alio loco dicit, *Quid autem habes quod non accepisti* (1 Cor. iv, 7)?